ДОГОВОР№2
Безвозмездного пользования муниципальным

движимым имуществом
от« 1» августа 201 Зг. г.Славск
Администрация муниципального образования «Славский муниципальный
район», именуемая в дальнейшем «Ссудодатель», в лице главы администрации
Артюхова Сергея Викторовича, действующего на основании Устава муниципального
образования «Славский муниципальный район», зарегистрированного в Управлении
Министерства юстиции Российской Федерации по Калининградской области 17
декабря 2008 года, регистрационный №КИ 395040002008001, с одной
стороны, МБДОУ детский сад «Ласточка», именуемое в дальнейшем
«Балансодержатель» в лице заведующего Матвеевой Елены Александровны,
действующей на основании Устава учреждения, с другой стороны, и Государственное
бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области «Славская
центральная районная больница», именуемая в дальнейшем «Ссудополучатель», в
лице главного врача Шишляниковой Лилии Яковлевны, действующей на основании
Устава, с третьей стороны, заключили настоящий договор (далее Договор) о
нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1. Ссудодатель передает Ссудополучателю в безвозмездное временное

пользование движимое муниципальное имущество (далее «Имущество»), указанное в
п. 1.2. настоящего Договора.

1.2. В безвозмездное пользование передается движимое «Имущество»,
находящееся в нежилом помещении по адресу:
г.Славск, ул.Советская дом №24;

№
п/п

Наименование товара Ед.
изм.

Кол-во

1. Шкаф медицинский двухсекционный двухдверный
(стеклянные/металлические полки)

шт. 1

2. Столик процедурный с двумя полками (стекло) / (нержавейка) шт. 2
3. Аппарат Ротта (в комплекте с таблицами) / набор таблиц шт. 1
4. Ростомер со стульчиком (деревянный) шт. 1
5. Весы электронные ВМЭН-150-50/100-Д-А (питание от батареек) шт. 1
6. Ножницы с одним острым концом прямые, 140 мм шт. 1
7. Воздуховод шт. 1
8. Роторасширитель метал. шт. 1
9. Шпатель стерильный шт. 50
10. Спирометр УСПЦ-01 шт. 1
11. Тонометр механический АО-10 + детская манжетка шт. 1
12. Тонометр электронный шт. 1
13. Термометр для холодильника шт. 5
14. Термометр электронный 85 шт. 5
15. Фонендоскоп (стетоскоп) 8Т-71 шт. 1
16. Грелка резиновая шт. 1
17. Пузырь для льда шт. 1
18. Облучатель-рециркулятор ультрафиолетовый Дезар 4 шт. 1
19. Облучатель бактерицидный ОРУБ-ОЗ шт. 1
20. Перчатки латексные уп. 2

1

21. Пинцет (пластик), 5шт. в упаковке уп. 4
22. Дозатор МегЫа шт. 2
23. Полотенцедержатель Мепёа шт. 2
24. Полоски индикаторные экспресс-контроля концентраций рабочих

растворов дез.средства
уп. 2

25. Дезенфицирующее средство "Тетрамин" 1л. шт. 10
26. Дезенфицирующее средство "Тримицин-Лайт" 1л. шт. 10
27. Дезенфицирующее средство "Ника" 1л. шт. 5
28. Дезенфицирующее средство "Пуролат" 1л. шт. 11
29. Дезенфицирующее средство для рук «Чистый город» 5л. шт. 3
30. Термоконтейнер для хранения вакцин «Термоконт МК» шт. 1
31. Динамометр ДМЭР-3 0-1 (детский) шт. 1
32. Контейнеры для сбора игл и органических отходов от(класс Б и В)

0,5л
шт. 5

33 Плантограф шт. 1
34. Шапочка-берет шт. 10
35. Шины Крамера для верхних/нижних конечностей шт. 2
36. Жгут венозный с застежкой 400*25мм шт. 1
37. Языкодержатель детский шт. 1
38. Лоток почкообразный (200*120 мм) шт. 1
39. Одноразовые простыни нетканые н/ср. 70/80x200 см. (уп-ка 10 шт.) уп. 1
40. Кушетка физиотерапевтическая (650мм/1950мм/520мм) шт. 1
41. Шкаф шт. 1
42. шкаф-картотека навесной шт. 1
43. Стол компьютерный шт. 1
44. Стул взрослый шт. 2
45. Кровать детская 1-но ярусная, 1200x600, 1400x600 шт. 1
46. Матрац для кровати шт. 1
47. Клеенка шт. 1
48. Стол детский регулируемый 1-3 групп раста шт. 1
49. Стул детский регулируемый 1-3 групп раста шт. 1
50. Шкаф сушилка для посуды шт. 1
51. Шкаф навесной для инвентаря шт. 1
52. Карнизы шт. 3
53. Ролсгардины шт. 3
54. Холодильник для вакцины и медикаментов шт. 1

Находящееся в нежилом помещении по адресу:
г.Славск, ул.Новая дом № 9 б;

№
п/п

Наименование товара Ед.
изм.

Кол-во

1. Шкаф медицинский двухсекционный двухдверный
(стеклянные/металлические полки)

шт. 1

2. Столик процедурный с двумя полками (стекло) / (нержавейка) шт. 2
3. Аппарат Ротта (в комплекте с таблицами) / набор таблиц шт. 1
4. Ростомер со стульчиком (металлический) шт. 1
5. Весы электронные ВМЭН-150-50/100-Д-А (питание от батареек) шт. 1
6. Ножницы с одним острым концом прямые, 140 мм шт. 1
7. Воздуховод шт. 1
8. Роторасширитель метал. шт. 1

2

9. Шпатель стерильный шт. 50
10. Спирометр УСПЦ-01 шт. 1
11. Тонометр механический АО-10 + детская манжетка шт. 1
12. Термометр для холодильника шт. 5
13. Термометр электронный 85 шт. 5
14. Фонендоскоп (стетоскоп) 8Т-71 шт. 1
15. Грелка резиновая шт. 1
16. Пузырь для льда шт. 1
17. Облучатель-рециркулятор ультрафиолетовый Дезар 4 шт. 1
18. Облучатель бактерицидный ОРУБ-ОЗ шт. 1
19. Перчатки латексные уп. 2
20. Пинцет (пластик), 5шт. в упаковке уп. 4
21. Дозатор Мепёа шт. 1
22. Полотенцедержатель Мепёа шт. 1
23. Полоски индикаторные экспресс-контроля концентраций рабочих

растворов дез.средства
уп. 2

24. Дезенфицирующее средство "Тетрамин" 1л. шт. 10
25. Дезенфицирующее средство "Тримицин-Лайт" 1л. шт. 10
26. Дезенфицирующее средство "Ника" 1л. шт. 5
27. Дезенфицирующее средство "Пуролат" 1л. шт. 11
28. Дезенфицирующее средство для рук «Чистый город» 5л. шт. 3
29. Термоконтейнер для хранения вакцин «Термоконт МК» шт. 1
30. Динамометр ДМЭР-30-1 (детский) шт. 1
31. Контейнеры для сбора игл и органических отходов от(класс Б и В)

0,5л
шт. 5

32. Плантограф шт. 1
33 Шапочка-берет шт. 10
34. Шины Крамера для верхних/нижних конечностей шт. 2
35. Жгут венозный с застежкой 400*25мм шт. 1
36. Языкодержатель детский шт. 1
37. Лоток почкообразный (200*120 мм) шт. 1
38. Одноразовые простыни нетканые н/ср. 70/80x200 см. (уп-ка 10 шт.) уп. 1
39. Кушетка физиотерапевтическая (650мм/1950мм/520мм) шт. 1
40. Шкаф шт. 1
41. шкаф-картотека навесной шт. 1
42. Стол компьютерный шт. 1
43. Стул взрослый шт. 2
44. Кровать детская 1-но ярусная, 1200x600, 1400x600 шт. 1
45. Матрац для кровати шт. 1
46. Клеенка шт. 1
47. Стол детский регулируемый 1-3 групп раста шт. 1
48. Стул детский регулируемый 1-3 групп раста шт. 1
49. Шкаф сушилка для посуды шт. 1
50. Шкаф навесной для инвентаря шт. 1
51. Карнизы шт. 3
52. Роле гардины шт. 3
53. Холодильник для вакцины и медикаментов шт. 1
54. Телефон шт. 1

1.3. «Имущество» считается переданным с момента подписания сторонами акта
приема-передачи.

3

II. Права и обязанности сторон
2.1. «Ссудополучатель» в праве:
2.1.1. Производить улучшения «Имущества», не отделимые без вреда от

«Имущества» которым временно пользуется лишь с письменного согласия
«Ссудодателя», а также по согласованию с соответствующими органами.
Произведенные неотделимые и отделимые улучшения «Имущества» являются
собственностью «Ссудодателя».

2.1.2. Отказаться от Договора безвозмездного пользования, известив об этом
«Ссудодателя» за один месяц.

2.1.3. Обладает правами, предусмотренными действующим
законодательством РФ, Калининградской области, нормативными правовыми актами
органов местного самоуправления МО «Славский муниципальный район» и настоящим
«Договором».

2.2. «Ссудодатель» в праве:
2.2.1. «Ссудодатель» обладает правами, предусмотренными действующим

законодательством РФ и настоящим Договором.
2.2.2. «Ссудодатель» не отвечает за недостатки «Имущества» которые были им

оговорены при заключении Договора, либо были заранее известны
«Ссудополучателю», либо должны были быть обнаружены
«Ссудополучателем» во время осмотра имущества при заключении настоящего
Договора или при передаче имущества.

2.3. «Ссудодатель» обязан:
2.3.1. «Ссудодатель» обязан передать «Ссудополучателю» «Имущество»

указанное в п. 1.2. Договора, в срок не позднее 10 календарных дней с момента
подписания Договора.

2.3.2. «Ссудодатель» обязан контролировать использование
«Ссудополучателем» полученного в безвозмездное пользование «Имущества».

2.4. «Ссудополучатель» обязан:
2.4.1. Использовать «Имущество», указанное в п. 1.2, по назначению.
2.4.2. Принять «Имущество» в срок не позднее 10 календарных дней с момента

подписания Договора.
2.4.3. Поддерживать «Имущество», полученное в безвозмездное пользование, в

исправном состоянии.
2.4.4. Вернуть «Ссудодателю» «Имущество», переданное в безвозмездное

пользование, по акту приема-передачи в течение десяти календарных дней после
прекращения действия договора. «Имущество» должно быть возвращено в состоянии, в
котором «Ссудополучатель» его получил, с учетом нормального износа.

2.4.5. В случае не возврата движимого «Имущества» «Ссудодателю» в связи с
его утерей, кражей и т.п. возместить ущерб путем перечисления на расчетный счет
«Ссудодателю» суммы в размере стоимости указанного «Имущества».

2.4.6. В целях контроля за соблюдением условий Договора обеспечить
«Ссудодателю» доступ к «Имуществу», переданному в безвозмездное пользование.

III. Ответственность сторон
3.1. Ответственность за вред, причиненный третьим лицам

«Ссудополучателем» при использовании «Имущества», несет
«Ссудополучатель».

4

3.2. «Ссудодатель» не несет ответственности за убытки, возникшие в результате
хозяйственной деятельности «Ссудополучателя», и не отвечает по его обязательствам.

3.3. «Ссудодатель» в праве потребовать досрочного расторжения Договора
безвозмездного пользования в случаях, когда «Ссудополучатель»:
- использует объект не в соответствии с Договором или назначением объекта;
- не выполняет обязанностей по поддержанию объекта в исправном состоянии или его
содержанию;
- существенно ухудшает состояние объекта;
- без согласия «Ссудодателя» передал объект третьему лицу.
3.3.«Ссудополучатель» возмещает «Ссудодателю» ущерб, причиненный
«Имуществу», переданному по Договору, и нанесенный по вине «Ссудополучателя», в
полном объеме на основании данных оценки ущерба, подготовленных независимой
организацией, имеющей лицензию на данный вид деятельности.

IV. Вступление в силу, изменение и прекращение Договора
4.1. Договор вступает в силу с момента подписания.
4.2. Срок безвозмездного пользования «Имуществом» устанавливается на 11

месяцев.
4.3. Для продления действующего Договора «Ссудополучатель» должен

подать заявление не позднее, чем за 30 дней до окончания срока его действия.
Продление или внесение изменений и дополнений в действующий Договор
производится на основании соглашения сторон, заключенного в письменной форме.

4.4. Настоящий Договор может быть | расторгнут по соглашению сторон.
4.5. Досрочное расторжение настоящего Договора возможно в случаях,

предусмотренных действующим законодательством и п.4р. настоящего Договора.
4.6. В случае досрочного расторжения Договора по инициативе

«Ссудополучателя» последний обязан не позднее чем за 30 дней письменно уведомить
«Ссудодателя» о намерении расторгнуть Договор и возвратить муниципальное
имущество.

4.7. Договор считается расторгнутым с даты, указанной в п.4.2., или по истечении
15 календарных дней с даты направления «Ссудополучателю» уведомления о
расторжении Договора.

V. Прочие условия
5.1. Все уведомления и извещения, предусмотренные настоящим Договором,

направляются с уведомлением о вручении.
5.2. Обо всех изменениях в адресах и реквизитах стороны должны немедленно

информировать друг друга.
5.3. Настоящий Договор составлен в 3 экземплярах, один хранится у

«Ссудодателя», другой у «Ссудополучателя», третий у «Балансодержателя».

VI. Юридические адреса сторон
6.1. В случае изменения банковских реквизитов, организационно - правовой формы,

юридического адреса стороны Договора обязаны в 10-ти дневный срок уведомить
об этом друг друга.

6.2. Реквизиты сторон:

5

Ссудодатель: Ссудополучатель:

.Администрация МО
•«Славский муниципальный район»

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Калининградской области «Славская
ЦРБ»

Местонахождение: г.Славск,
ул. Калининградская, 10
Телефон: 3-11-66,3-19-77

р/с 401 018 100 000000 10 002
в ГРКЦ ГУ банка РФ по
Калининградской области
БИК 042 748 001,
ИНН 392 400 0079
КПП 392 401 001

Местонахождение: 238600,
г.Славск, ул. Советская д.79
Телефон: 3-22-88, 3-23-77

р/с 404 048 101 200 400 30 002
в Калининградском ОСБ № 8626
г.Калининград
БИК 042 748 634,
ИНН 392 400 0350
КПП 392 401 001

Балансодержатель:
Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Ласточка»

Местонахождение: 238600,
г.Славск, ул. Советская, 24
телефон 3-17-34, 3-14-37, 3-19-71
р/сч. 407 0181 04 0000 1 0000 66, в
ГРКЦ ГУ Банка России
БИК 042 748 001
ИНН 3924002380
КПП 392401001

6.3. Подписи сторон:

«Ссудодатель»

Админи
«Слав< район»

С.В. Артюхов

> а л а нсоте рж а т йа ь »
\ Ш Д0У Ласточка»
о /<? \<3,<* Завед^^дцш^д \г | \ \

^ ^ о ^ / Е ^ М а т в е е в а

«Ссудополучатель»

ГБУЗ КО «Славская ЦРБ»

Л.Я. Шишлянникова

7

ПРОШНУРОВАНО,
ПРОНУМЕ) ОВАНО,

;НО ПЕЧАТЬЮ
ЛИСТА.

,ующая МБДОУ
««Ласточка»
. Матвеева

АКТ
приема-передачи

по договору безвозмездного пользования
муниципальным движимым имуществом № 2

от«1» августа 2013г. г.Славск
На основании договора № 2 «Безвозмездного пользования муниципального движимого
имущества» «Ссудодатель» передает, а «Ссудополучатель» принимает движимое
имущество, находящееся в нежилом помещении по адресу: г.Славск, ул.Советская дом
№24
№
п/п

Наименование товара Ед.
изм.

Кол-во

1. Шкаф медицинский двухсекционный двухдверный
(стеклянные/металлические полки)

шт. 1

2. Столик процедурный с двумя полками (стекло) / (нержавейка) шт. 2
3. Аппарат Ротта (в комплекте с таблицами) / набор таблиц шт. 1
4. Ростомер со стульчиком (деревянный) шт. 1
5. Весы электронные ВМЭН-150-50/100-Д-А (питание от батареек) шт. 1
6. Ножницы с одним одтрым концом прямые, 140 мм шт. 1
7. Воздуховод шт. 1
8. Роторасширитель метал. шт. 1
9. Шпатель стерильный шт. 50
10. Спирометр УСПЦ-01 шт. 1
11. Тонометр механический АО-10 + детская манжетка шт. 1
12. Тонометр электронный шт. 1
13. Термометр для холодильника шт. 5
14. Термометр электронный 85 шт. 5
15. Фонендоскоп (стетоскоп) 8Т-71 шт. 1
16. Грелка резиновая шт. 1
17. Пузырь для льда шт. 1
18. Облучатель-рециркулятор ультрафиолетовый Дезар 4 шт. 1
19. Облучатель бактерицидный ОРУБ-ОЗ шт. I
20. Перчатки латексные уп. 2
21. Пинцет (пластик), 5 шт. в упаковке уп. 4
22. Дозатор МегЫа шт. 2
23. Полотенцедержатель Мепёа шт. 2
24. Полоски индикаторные экспресс-контроля концентраций рабочих

растворов дез.средства
уп. 2

25. Дезенфицирующее средство "Тетрамин" 1л. шт. 10
26. Дезенфицирующее средство "Тримицин-Лайт" 1л. шт. 10
27. Дезенфицирующее средство "Ника" 1л. шт. 5
28. Дезенфицирующее средство "Пуролат" 1л. шт. 11
29. Дезенфицирующее средство для рук «Чистый город» 5л. шт. 3
30. Термоконтейнер для хранения вакцин «Термоконт МК» шт. 1
31. Динамометр ДМЭР-30-1 (детский) шт. 1
32. Контейнеры для сбора игл и органических отходов от(класс Б и В)

0,5л
шт. 5

33 Плантограф шт. 1
34. Шапочка-берет шт. 10
35. Шины Крамера для верхних/нижних конечностей шт. 2
36. Жгут венозный с застежкой 400*25мм шт. 1
37. Языкодержатель детский шт. 1

38. Лоток почкообразный (200*120 мм) шт. 1
39. Одноразовые простыни нетканые н/ср. 70/80x200 см. (уп-ка 10 шт.) уп. 1
40. Кушетка физиотерапевтическая (650мм/1950мм/520мм) шт. 1
41. Шкаф шт. 1
42. шкаф-картотека навесной шт. 1
43. Стол компьютерный шт. 1
44. Стул взрослый шт.
45. Кровать детская 1-но ярусная, 1200x600, 1400x600 шт. 1
46. Матрац для кровати шт. 1
47. Клеенка шт. 1
48. Стол детский регулируемый 1-3 групп раста шт. 1
49. Стул детский регулируемый 1-3 групп раста шт. 1
50. Шкаф сушилка для посуды шт. 1
51. Шкаф навесной для инвентаря шт. 1
52. Карнизы шт. 3
53. Ролсгардины шт. 3
54. Холодильник для вакцины и медикаментов шт. 1

Находящееся в нежилом помещении по адресу:
г.Славск, ул.Новая дом № 9 б
№
п/п

Наименование товара Ед.
изм.

Кол-во

1. Шкаф медицинский двухсекционный двухдверный
(стеклянные/металлические полки)

шт. 1

2. Столик процедурный с двумя полками (стекло) / (нержавейка) шт. 2
3. Аппарат Ротта (в комплекте с таблицами) / набор таблиц шт. 1
4. Ростомер со стульчиком (металлический) шт. 1
5. Весы электронные ВМЭН-150-50/100-Д-А (питание от батареек) шт. 1
6. Ножницы с одним острым концом прямые, 140 мм шт. 1
7. Воздуховод шт. 1
8. Роторасширитель метал. шт. 1
9. Шпатель стерильный шт. 50
10. Спирометр УСПЦ-01 шт. 1
11. Тонометр механический АО-10 + детская манжетка шт. 1
12. Термометр для холодильника шт. 5
13. Термометр электронный 85 шт. 5
14. Фонендоскоп (стетоскоп) 8Т-71 шт. 1
15. Грелка резиновая шт. 1
16. Пузырь для льда шт. 1
17. Облучатель-рециркулятор ультрафиолетовый Дезар 4 шт. 1
18. Облучатель бактерицидный ОРУБ-ОЗ шт. 1
19. Перчатки латексные уп. 2
20. Пинцет (пластик), 5 шт. в упаковке уп. 4
21. Дозатор Мепёа шт. 1
22. Полотенцедержатель Мепёа шт. 1
23. Полоски индикаторные экспресс-контроля концентраций рабочих

растворов дез.средства
уп. 2

24. Дезенфицирующее средство "Тетрамин" 1л. шт. 10
25. Дезенфицирующее средство "Тримицин-Лайт" 1л. шт. 10
26. Дезенфицирующее средство "Ника" 1л. шт. 5
27. Дезенфицирующее средство "Пуролат" 1л. шт. 11
28. Дезенфицирующее средство для рук «Чистый город» 5л. шт. 3
29. Термоконтейнер для хранения вакцин «Термоконт МК» шт. 1
30. Динамометр ДМЭР-30-1 (детский) шт. 1

31. Контейнеры для сбора игл и органических отходов от(класс Б и В)
0,5л

шт. 5

32. Плантограф шт. 1
33 Шапочка-берет шт. 10
34. Шины Крамера для верхних/нижних конечностей шт. 2
35. Жгут венозный с застежкой 400*25мм шт. 1
36. Языкодержатель детский шт. 1
37. Лоток почкообразный (200*120 мм) шт. 1
38. Одноразовые простыни нетканые н/ср. 70/80x200 см. (уп-ка 10 шт.) уп. 1
39. Кушетка физиотерапевтическая (650мм/1950мм/520мм) шт. 1
40. Шкаф шт. 1
41. шкаф-картотека навесной шт. 1
42. Стол компьютерный шт. 1
43. Стул взрослый шт.
44. Кровать детская 1-но ярусная, 1200x600, 1400x600 шт. 1
45. Матрац для кровати шт. 1
46. Клеенка шт. 1
47. Стол детский регулируемый 1-3 групп раста шт. 1
48. Стул детский регулируемый 1 -3 групп раста шт. 1
49. Шкаф сушилка для посуды шт. 1
50. Шкаф навесной для инвентаря шт. 1
51. Карнизы шт.
52. Роле гардины шт.
53. Холодильник для вакцины и медикаментов шт. 1
54. Телефон шт. 1

Техническое состояние вышеуказанного имущества на момент его передачи соответствует
требованиям по его эксплуатации.

Настоящий акт является неотъемлемой частью Договора 2 «Безвозмездного
пользования муниципального движимого имущества» от « Ж » 2013 года,
составлен в трех экземплярах.
«Ссудодатель» «Ссудополучатель»

Л.Я. Шишлянникова

Согласовано:«Балансодержатель»
МБДОУ^яеяЖййдад «Ласточка»

ПРОШНУР* ЗАНО,
?НУМЕР ЗАНО,

Й Т ПЕЧАТЬЮ
.ЛИСТА.

[дующая МБДОУ
сад «Ласточка»

Матвеева